
 

Decreto del Sindaco n° 0  del            

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Decreto del Sindaco 
 

n°. 2  del 27-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Nomina dell'Amministratore GTRU (Gestore dellattività di gestione 

tariffe e rapporto con gli utenti) ai fini della gestione del bonus sociale 
rifiuti 

 
 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
PREMESSO CHE SGAte (Sistema di Gestione delle Agevolazioni sulle tariffe energetiche) è la 
piattaforma realizzata dall’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) per consentire la 
gestione, tra l’altro: 

 del bonus sociale elettrico per disagio fisico, di cui al decreto 28 dicembre 2007; 
 del bonus sociale rifiuti, di cui all’art. 57-bis del decreto-legge 26 ottobre 2019, n. 124, convertito 

con modificazioni dalla legge 19 dicembre 2019, n. 157, e al decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 21 gennaio 2025, n. 24; 

DATO ATTO CHE con la deliberazione ARERA n. 355/2025/R/rif del 29 luglio 2025 è stato 
approvato il Testo Unico per la regolazione delle modalità applicative per il riconoscimento del 
bonus sociale rifiuti (TUBR), che disciplina i flussi informativi e gli adempimenti in capo agli Enti 
erogatori e ai Gestori dell’attività di gestione tariffe e rapporto con gli utenti (GTRU); 
 
CONSIDERATO CHE il Comune riveste il ruolo di Ente erogatore ai fini del bonus sociale rifiuti ed è 
tenuto a porre in essere gli adempimenti previsti dal sistema SGAte, ivi compresa l’individuazione 
dei soggetti abilitati ad operare sulla piattaforma; 
 
RILEVATA la necessità di individuare formalmente: 

 l’Amministratore GTRU per la gestione delle attività connesse all’applicazione del bonus sociale 
rifiuti; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 36 del  11.06.2020 con il quale alla dott.ssa Piseddu 
Caterina Angela  è stato conferito l’incarico di  Funzionario Responsabile della TARI ; 
 



 

Decreto del Sindaco n.2 del 27-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

RITENUTO opportuno procedere all’adozione di un atto espresso di nomina, al fine di garantire 
chiarezza organizzativa, corretto trattamento dei dati personali e piena operatività sul sistema 
SGAte; 
 

DECRETA 
1. DI NOMINARE la dott.ssa Piseddu Caterina Angela  , in qualità di Amministratore 

GTRU, in qualità di soggetto abilitato ad operare sul sistema SGAte per lo svolgimento delle 
attività di gestione tariffe e rapporto con gli utenti, ai fini dell’applicazione e dell’erogazione del 
bonus sociale rifiuti; 

2. DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano nuovi o maggiori oneri a 
carico del bilancio comunale; 

3. DI TRASMETTERE il presente decreto all’interessata per gli adempimenti di competenza, 
nonché agli uffici comunali competenti; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Genoni, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 Il Sindaco 

 Dott. SERRA GIANLUCA 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


